



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Ejendomsselskabet Syd ApS

c/o ADVICE Ejendomsadministration a/s, Rådhusørvet 4C, 4760 Vordingborg

CVR-nr. 10 22 84 41

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2024.


Jan Ibsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsselskabet Syd ApS
c/o ADVICE Ejendomsadministration a/s
Rådhusstorvet 4C
4760 Vordingborg

CVR-nr.: 10 22 84 41
Stiftet: 1. maj 1986
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
37. regnskabsår

Direktion

Jan Wittendoff Ibsen
Barbara Zanger-Ibsen

Revision

Christensen Kjærulff
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Østbanegade 123
2100 København Ø



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom samt investering i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttfortjeneste udgør 2.959.559 kr. mod 3.399.465 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.939.442 kr. mod -33.179.487 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
Bruttofortjeneste	2.959.559	3.399.465
1 Personaleomkostninger	-53.550	-60.826
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.079.453	-1.079.451
Andre driftsomkostninger	-1.313	-20.000
Driftsresultat	1.825.243	2.239.188
Indtægter af kapitalinteresser	0	-50.000
Andre finansielle indtægter	22.899.276	979.563
2 Øvrige finansielle omkostninger	-15.597.763	-45.282.731
Resultat før skat	9.126.756	-42.113.980
Skat af årets resultat	-187.314	8.934.493
Årets resultat	8.939.442	-33.179.487
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	8.939.442	0
Disponeret fra overført resultat	0	-33.179.487
Disponeret i alt	8.939.442	-33.179.487



Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	48.880.346	49.959.799
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>48.880.346</u>	<u>49.959.799</u>
5 Andre tilgodehavender	0	12.589.245
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>12.589.245</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>48.880.346</u>	<u>62.549.044</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	77.567	11.775
Udskudte skatteaktiver	8.829.276	9.016.590
6 Tilgodehavende selskabsskat	178.031	15.924
Andre tilgodehavender	925.719	2.019.975
Periodeafgrænsningsposter	38.188	70.655
Tilgodehavender i alt	<u>10.048.781</u>	<u>11.134.919</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	76.616.987	50.592.172
Værdipapirer i alt	<u>76.616.987</u>	<u>50.592.172</u>
Likvide beholdninger	<u>12.900.723</u>	<u>15.874.750</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>99.566.491</u>	<u>77.601.841</u>
Aktiver i alt	<u>148.446.837</u>	<u>140.150.885</u>



Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	1.070.000	1.070.000
Overkurs ved emission	0	3.754.512
Reserve for opskrivninger	0	2.892.317
Overført resultat	99.496.092	83.909.821
Egenkapital i alt	100.566.092	91.626.650
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	29.177.186	29.574.136
Gæld til pengeinstitutter	3.726.500	3.718.150
Deposita	1.420.335	1.390.634
Langfristede gældsforpligtelser i alt	34.324.021	34.682.920
Kortfristet del af langfristet gæld	560.000	723.001
Modtagne forudbetalinger fra kunder	444.777	436.497
Leverandører af varer og tjenesteydelser	156.532	342.807
Anden gæld	12.393.755	12.330.999
Periodeafgrænsningsposter	1.660	8.011
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.556.724	13.841.315
Gældsforpligtelser i alt	47.880.745	48.524.235
Passiver i alt	148.446.837	140.150.885
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		



Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført re- sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.070.000	3.754.512	2.892.317	117.089.308	124.806.137
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-33.179.487</u>	<u>-33.179.487</u>
Egenkapital 1. januar 2023	1.070.000	3.754.512	2.892.317	83.909.821	91.626.650
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	0	-2.892.317	0	-2.892.317
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	8.939.442	8.939.442
Overført til overført resultat	0	-3.754.512	0	3.754.512	0
Overført fra reserve fra opskrivninger	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.892.317</u>	<u>2.892.317</u>
	<u>1.070.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>99.496.092</u>	<u>100.566.092</u>



Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>53.550</u>	<u>60.826</u>
	<u>53.550</u>	<u>60.826</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>15.597.763</u>	<u>45.282.731</u>
	<u>15.597.763</u>	<u>45.282.731</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	<u>58.468.870</u>	<u>58.468.870</u>
Kostpris 31. december	<u>58.468.870</u>	<u>58.468.870</u>
Afskrivninger 1. januar	<u>-8.509.071</u>	<u>-7.429.620</u>
Årets afskrivninger	<u>-1.079.453</u>	<u>-1.079.451</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-9.588.524</u>	<u>-8.509.071</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>48.880.346</u>	<u>49.959.799</u>
4. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar	0	50.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-50.000</u>
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>



Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar	11.637.918	13.707.976
Tilgang i årets løb	0	8.929.942
Afgang i årets løb	<u>-11.637.918</u>	<u>-11.000.000</u>
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>11.637.918</u>
Opskrivninger 1. januar	951.327	1.298.573
Årets opskrivning	0	662.247
Korrektion af tidligere opskrivninger	<u>-951.327</u>	<u>-1.009.493</u>
Opskrivninger 31. december	<u>0</u>	<u>951.327</u>
Nedskrivninger 1. januar	0	-2.406.318
Nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>2.406.318</u>
Nedskrivninger 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>12.589.245</u>
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>12.589.245</u>
	<u>0</u>	<u>12.589.245</u>
6. Tilgodehavende selskabsskat		
Tilgodehavende selskabsskat 1. januar	15.924	279.702
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	0	-279.702
Betalt udenlandsk udbytteskat for indeværende år	<u>162.107</u>	<u>15.924</u>
	<u>178.031</u>	<u>15.924</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>1.070.000</u>	<u>1.070.000</u>
	<u>1.070.000</u>	<u>1.070.000</u>



Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	29.737.186	30.297.137
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-560.000</u>	<u>-723.001</u>
	<u>29.177.186</u>	<u>29.574.136</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>25.817.186</u>	<u>26.401.256</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 20.704 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger vedr. Valdemarstorvet 1, 4760 Vordingborg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 25.840 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.279 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger vedr. Hedekæret 19, 2640 Hedehusene, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 10.184 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.947 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger vedr. Vesterstræde 1A-L, 4850 Stubbekøbing, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 5.083 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i Vesterstræde 1A-L, 4850 Stubbekøbing..

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på ialt kr. 51.895.000, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er kr. 33.491.000 deponeret til sikkerhed for mellemværende med bank mens ejerpantebreve på ialt kr. 18.494 er i selskabets besiddelse.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventuelforpligtelser pr. 31. december 2023.


